
 
 

2023 年 4 月吉日 

国際ロータリー 

2022～23 年度 同期ガバナーの皆様 

国際ロータリー第 2620 地区 

ガバナー 淺原 諒蔵 
 

謹啓 陽春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。さて、「ＲＩ会長杯ロータリーワールドゴルフ大会」は 5 月 5 

日から 16 日まで世界中のロータリアンへ「ポリオ寄付」を呼び掛けて開催される予定で、

当地区・浜松南ＲＣのアーネスト・ララカ・シルバー会員が昨年に続きこのゴルフ大会企

画の日本の担当者に任命されており、日本国内の皆様へ周知をさせていただきましたが、

大会本部から中止となった旨のお知らせが届いたとの報告がございました。大変お手数を

お掛けたしますが、地区内クラブへご周知くださいますよう、何卒よろしくお願いいたし

ます。                                   謹白 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

2023年 4月 11日 

国際ロータリー第 2620地区 

ガバナー 淺原 諒蔵  様 

                         

いつもお世話になっております。5月のＲＩ会長杯ロータリーワールドゴルフ大会の開

催にあたり日本国内ＲＣの皆様へご案内いただきました。大変心苦しく残念なお知らせで

ございますが、インドの開催本部から今年度のＲＩ会長杯ワールドゴルフ大会は中止にな

った旨の連絡がございました。ご計画いただいた皆様に心よりお詫び申し上げます。 

大会実行委員長の Deepak Agrawalパストガバナー（インド・Nagpur West RC）より、

「来月開催予定のＲＩ会長杯ワールドゴルフ大会へのご登録、誠にありがとうございまし

た。コロナ禍の行動制限が解除され、ステイホームだった年と異なり今年は皆忙しく出張

や旅行などで外へ向けての動きが活発化しているように思われます。これにより世界中か

らの登録者数が減少しました。また、バーチャルゴルフのアイデアは輝きを失ったようで

す。この状況下において、この大会をイベントのカレンダーから撤回せざるを得なくなり

ました。開催中止をお知らせいたしますことに、深くお詫び申し上げます。ポリオ・プロ

グラムのためにロータリー財団へ貴重なご寄付を寄せられた皆様には、深く感謝いたしま

す。随時開催される数々のイベント・プログラムに、引き続きご支援を賜りますようお願

い申し上げます」とのレターが届きました。 

私に参加人数をお送りいただいたり、お問い合わせをいただいたクラブやロータリアン

の皆様には、直接中止のお知らせとお詫びのメールをお送りいたしましたが、全地区へこ

の大会をご周知いただいておりますので、大変恐縮ではございますが、ガバナー会を通し

て今一度、日本国内全地区へ中止のお知らせをお送りいただけますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

浜松南ロータリークラブ 

副会長 アーネスト・ララカ・シルバー 

Email: lalaka@ernesttrading.com 

携帯：090-3552-6670 


